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Mezi nejkrásnější hory České republiky patří Lysá 

hora. V Bruzovicích je mnoho míst, ze kterých 

nejvyšší hora Moravskoslezských Beskyd tuto krásu 

potvrzuje. 

POUŤ - MŠE SVATÁ - VÝSTAVA - POCHOD – FOTBAL 

„SVOBODNÍ-ŽENATÍ“.  

● Fotbalové utkání „svobodní - ženatí“ 

organizuje SK Bruzovice. Utkání bude na 

víceúčelovém hřišti u školy v pátek 11. května 

2012 v 16.00 hod.  

● Pouťová zábava nebude. Namísto „Restaurace U 

Vrby" máme sklad a prodejnu, informace dále. 

● Bruzovská 10 je v sobotu 12. května 2012. 

Zápis účastníků je od 8.00 hod. před společenským 

zařízením (chata myslivců) na výletišti, start je v 

9.00 hod. Čas do startu je možné strávit 

občerstvením na místě.  

Trasa pochodu vede směrem k „Velicestě“ a okolo 

paní Ondračkové a pana Kašpera na Kaňovice a na 

Špluchov (Horní Bludovice). Malé občerstvení 

zdarma v polovině pochodu je připraveno v hospodě 

„U TONKY“.  

Do cíle dojdeme na rekonstruované výletiště u 

myslivecké chaty za OÚ Bruzovice, kde bude 

možnost zakoupení srnčího guláše a dalšího 

občerstvení, jak u myslivců, tak v „obecním bufetu“ 

(občerstvení zajišťuje SDH Bruzovice). Možná budou 

už i „kolotoče“ … 

● Pouťová výstava bude otevřena v neděli 13. 

května 2012 od 8.00 do 17.00 hod. Výstava bude 

v budově Základní školy a Mateřské školy 

Bruzovice. Zahrádkáři mají téma výstavy „čtyři 

roční období v dekoraci“. Tradičně bude vystavovat 

nově namalované obrázky malíř Ladislav Rusín. 

Hana Weissmannová vystaví obrázky 

z paličkované krajky. Příslib namalovaných obrázků 

Bruzovic máme od Mgr. Petry Gallové (Frýdek-

Místek). Další vystavovatele jsou v jednání. 

Možnost prohlídky školy – den otevřených 

dveří. 

Instalace zahrádkářské výstavy bude probíhat 

v pátek 11. května 2012 v době od 15.00 do 18.00 

hod.  

● Bohoslužby v kostele sv. Stanislava v den 

tradiční pouti, tj. 13. května 2012 začínají v 7.30 

hod. a v 10.30 hod. Sloužit bude mimo našeho 

otce i hostující farář. V pátek dne 11. května bude 
mše svatá v 18.00 hod.  

● Restaurace Pod Burkem má připraveno 

„pouťové menu“. V sobotu bude běžný provoz a 

v neděli bude otevřeno v době 10.00-22.00 hod. 

● SMÍŠENÉ ZBOŽÍ HRABCOVÁ má otevřeno 

v sobotu 7.00-15.00 hod., v neděli 8.00-15.00 hod. 



● Myslivecká chata bude v sobotu i neděli vonět 

především srnčím gulášem, 

nabídne nám i jiná teplá 

jídla a občerstvení …  

● Hasiči budou prodávat v 

„obecním bufetu“ na 

výletišti v sobotu 

odpoledne po pochodu a 

v neděli po celý den „do 

vyprodání zásob“ grilované 

dobrůtky, pivo, limo, atd. 

Jedno okénko má v nedělí zajištěné Eva 

Kozubková. 

● Mobilní WC budou obecní garáže a za budovou 

OÚ Bruzovice. 

BUDOVU „RESTAURACE U VRBY“ MÁ PRONAJATOU 

FIRMA DA-SO GROUP S.R.O. (DALIBOR BÍLÝ) za 

účelem skladu, vzorkové prodejny a kanceláří. 

Budou zde prodávat produkty určené převážně pro 

dům, stavbu, dílnu, zahradu a kempink. 

Společnost se zabývá převážně velkoobchodním 

prodejem na základě výhradních zastoupení 

několika značek. Přesto budou moci občané u firmy 

již výše zmiňované produkty nakupovat.  V plánu je 

zkulturnění okolí budovy, čistota …   

FIRMA GNB CHEM, A.S. PROVOZUJE V BRUZOVICÍCH 

VÝROBU FARMACEUTICKÝCH POLOPRODUKTŮ NA ZÁKLADĚ 

POVOLENÍ JIŽ ZE DNE 27.12.2001. S vedením firmy 

jsme dohodli pro Vás možnost exkurze – návštěva 

firmy, odborný výklad, prohlídka výrobních a 

skladovacích prostor. Exkurze je v sobotu 5. 

května 2012. Vzhledem k poměrně malým 

prostorům a požadavkům na čistotu, se budou 

jednotlivé prohlídky konat s cca 10 účastníky. První 

skupina je v 8.00 hod., v případě zájmu další po 

cca 45 minutách. Exkurzi je nutno objednat na 

OÚ Bruzovice, tel. 558 653 123 předem. Sraz 

účastníků je před budovou firmy na Velicestě (za 

Graminem). 

OPRAVA „VELICESTY“ JE KONEČNĚ NA SPADNUTÍ. Dle 

informace se podařilo dokončit výběr zhotovitele 

opravy komunikace. Začátek je plánován na konec 

května až červen 2012. Opraven bude úsek Sedliště 

– Bruzovice – Horní Bludovice. Oprava budovy OÚ 

je z obdobných problémů opožděná. Dnes není 

ještě začátek zahájení práci na budově znám.  

STRUČNĚ …  

* Probíhá oprava omítky kostela Sv. Stanislava 

z dotace, která byla získaná díky našemu členství 

v MR Žermanické a Těrlické přehrady a MAS 

Pobeskydí. 

* Obdrželi jsme dotaci na vybavení knihovny, jedná 

se o výpočetní techniku a program na evidenci knih. 

Díky tomuto bude možné na internetu zjistit, jaké 

knihy jsou v knihovně vedené a které z nich jsou 

„volné“. Knihu bude možné rezervovat 

prostřednictvím internetu. 

* Obdrželi jsme dotaci na opravu tři drobných 

sakrálních staveb, jedná se o první etapu opravy 

„křížů“ v naší obci. 

* Občanské sdružení „Bydlení Bruzovice“, Bruzovice 
č.p. 1, požádalo o informace o zahajovaných 

správních řízeních, specifikace dle zákona o ochraně 

přírody, sdružení vzniklo v roce 2010, předsedou je 

Jakub Šnajdr. 

* Obecní ples 2013 bude v „Hostinci U Magery“ 

v Kaňovicích, a to dne 9. února 2013, hudba Flash, 

vše je již dohodnuto. 

* Práce řízená z domova s využitím PC, internetu, 

www.moderniprace.cz, tel. 728521640. 

* Hromadný předpisný seznam, jímž se stanovuje 

jednotlivým subjektům daň z nemovitostí je 

k nahlédnutí na Finančním úřadu ve Frýdku-Místku 

do 16.5.2012. 

ZE ŠKOLY: 13.3.2012 v pátek měly všechny děti 

z naší školy možnost seznámit se s prací lidí, kteří 

zachraňují lidské životy… Již podruhé k nám přijela 

sanita s pracovníkem ČČK z Karviné. Všichni žáci si 

vyzkoušeli základní pravidla první pomoci při 

ošetření krvácení, zlomenin, obvazovou techniku, 

umělé dýchání, masáž srdce. Mohli se nechat i 

věrohodně namaskovat například – rozbitá hlava, 

odřenina, zlomenina, což si samozřejmě nenechali 

ujít a těšili se, jak vystraší své rodiče. Nakonec si 

prohlédli vybavení sanity, přístroje na měření tlaku, 

tepu a taky si vyzkoušeli nosítka, na kterých jsou 

přepravováni zranění. Děkuji ČČK Karviná za 

spolupráci a zábavně – poučné dopoledne pro nás 

všechny v Bruzovicích. Jana Krátká, ředitelka školy. 

DALŠÍ AKCE 2012:  26.5.2012, 15.00 hod., 

výletiště - KC, kácení májky, SDH 

 

* Letní slavnost BRUZOVICE 707 se bude 

konat 2. června 2012 od 16.00 hod., hraje 

skupina Šviháci, FLERET a FLASH, ohňostroj, 

vystoupení dětí ZŠaMŠ Bruzovice, myslivecká 

kuchyně, občerstvení, kryté občerstvení: hasiči, 

sportovci a zahrádkáři. 

 

* 9.6.2012, výletiště - KC, vaječina, SK 

* 22.6.2012, výletiště - KC, "Radovánky", 

akce nejen pro dětí ZŠ a MŠ Bruzovice 

* 23.6.2012, 15.00 hod., u moštárny, smažení 

vaječiny, zahrádkáři 

* 25.8.2012, 15.00 hod., u moštárny, loučení s 

létem, zahrádkáři   

* 1.9.2012, hřiště u školy - SC, turnaj v nohejbale, 

SK 

* 8.9.2012, 7.00-15.00 hod., KC, soutěž 

Moravskoslezské ligy mladých hasičů, SDH 

* výstava a soutěž Jablko roku 2012, termín a 

místo bude upřesněno, zahrádkáři 

* 13.10.2012, 15.00 hod., hřiště u školy - SC, 

svobodní : ženatí, SK 

* 17.11.2012, turnaj ve stolním tenise, SK 

* 30.12.2012, výletiště, rozsvícení stromečku, 

ZŠaMŠ + zahrádkáři + obec 

PODĚKOVÁNÍ ANNĚ KUNČICKÉ A PAVLU MOTYKOVI 

náleží za velmi příjemnou a zábavnou dopolední 

návštěvu kostela v Bruzovicích, kterou připravili pro 

MŠ i ZŠ. Všichni se postupně dovídali o hlavních 

částech kostela, pan farář dětem poutavě vysvětlil 

význam obrazů, které lemují stěny celého kostela. 

Paní Kunčická všem dětem připravila obrázky na 

vybarvení, které měly v dětech upevnit a vzbudit 

zájem o otázky náboženství, což se také stalo. 

Zpětnou vazbu jsme měly okamžitě po příchodu, 

kdy děti měly spoustu otázek na paní učitelku Lenku 

Ignasovou. Těšíme se na další naši spolupráci.  
Jana Krátká, ředitelka školy. 

 
Vážení občané, přeji Vám hezký pouťový víkend. Ing. Antonín 
Kwaczek, starosta obce.  
 
Bruzovský občasník vydal Obecní úřad Bruzovice 30. dubna 
2012. 

http://www.moderniprace.cz/
http://svihaci.com/index.php?clanek=1
http://www.fleretmusic.cz/
http://www.flashmusic.cz/
http://zs-bruzovice.webnode.cz/

